

## 13. edycja konkursu Śląska Rzec za nami

Data publikacji: 10.05.2018 18:15

Znamy laureatów 13. edycji konkursu Śląska Rzec, który organizuje Zamek Cieszyn. Wczoraj (09.05) odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród. Uczestnicy spotkania zobaczyli również wystawę pokonkursową, którą można w Oranżerii Zamku Cieszyn oglądać do 10 czerwca.

Śląska Rzec to konkurs, który już od 13. lat organizuje Zamek Cieszyn. Kategorie konkursowe to: produkt, grafika użytkowa oraz usługa. W wydarzeniu tym biorą udział firmy, projektanci, organizacje pozarządowe oraz instytucje publiczne. Zgłoszone projekty muszą być wdrożone w życie w 2017 roku w województwie śląskim i/lub opolskim. Oceniana jest: funkcjonalność i ergonomia, innowacyjność rozwiązań, jakość wykonania i użytych materiałów, dostrzeżenie potrzeb użytkowników, proces projektowy oraz estetyka. W tym roku w jury zasiedli: prof. Czesława Frejlich – Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie; prof. Marek Liskiewicz – Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie; Ewa Gołębiowska – Dyrektor Zamku Cieszyn; Daniel Naborowski – TOFU Studio, przedstawiciel Stowarzyszenia Twórców Grafiki Użytkowej; Rafał Kołodziej – specjalista projektowania usług, Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej; Pavel Choma – projektant, Akademia Sztuk Pięknych i Designu w Bratysławie; Lucyna Sikora – Dyrektorka Zespołu ds. Doradztwa i Informacji Funduszu Górnośląskiego S.A. Oddział w Katowicach.

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się w środę (09.05). W tegorocznej edycji wzięło udział ponad 50 firm i organizacji z dwóch województw (śląskie, opolskie). Licznie przybyłych gości przywitała Dyrektor Zamku Cieszyn Ewa Gołębiowska. ***Myszę, że ta edycja była zaskakująca. W porównaniu z ubiegłym rokiem odnotowaliśmy niewielki spadek liczby zgłoszeń, być może ma to związek z obniżeniem innowacyjności województwa, a być może jest to skutek tego, że po raz pierwszy było mniej zgłoszeń z grafiki niż z produktu*** – zwróciła uwagę dyrektor Zamku, po czym dodała. ***Do konkursu zgłaszają się firmy doświadczone, które współpracują od lat z projektantami, które mają bogate tradycje. Jednak zdarzają się również nowe firmy, założone np. w zeszłym roku. Okazuje się, że od samego początku współpracują z projektantami co daje im już niezłe wyprzedzenie. Rośnie ilość instytucji publicznych i to nie tylko są instytucje kultury, ale również samorządy terytorialne wszystkich szczebli. Projektanci, bardzo często utytułowani ze znanymi nazwiskami, ale również ciągle pojawiają się nowi, są w większości z województwa śląskiego choć z wyjątkami*** – mówiła Gołębiowska.

Przybyłych gości przywitał również władarz Cieszyna Ryszard Macura. ***To Wzgórze Zamkowe i nasze miasto stwarza warunki do tego żeby więcej widzieć, bardziej wczuwać się w to co nas otacza, ale też sięgać do tego co w naszych głowach i później przenosić to na projekty. (...)Wiele się zmieniło w postrzeganiu mieszkańców Cieszyna, powiatu cieszyńskiego, ale również tych wszystkich którzy wykonują przedmioty nas otaczające. Pięknieje otoczenie to również zasługa Państwa, tego co dzieje się na Zamku Cieszyn i tego co dzieje się w związku z tym konkursem Śląska Rzec*** – podkreślał Burmistrz.

Wystawę pokonkursową w Oranżerii Zamku Cieszyn można oglądać do 10 czerwca br. Później trafi do takich miejsc jak: Dobroteka w Dobrodzieniu (12 czerwca - 30 lipca 2018), Galeria StrefArt w Katowickiej Strefie Ekonomicznej S.A. Podstrefa Tyska (2 sierpnia - 4 września 2018), Muzeum Górnośląskie w Bytomiu (6 września - 14 października 2018), Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach podczas VIII Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw (17 - 19 października 2018).

Poniżej laureaci tegorocznej, 13. edycji konkursu Śląska Rzec:

- ZWYCIĘZCA KONKURSU, KATEGORIA: PRODUKT - TEDDY BED. Łóżko młodzieżowe na oddziały szpitalne - PRODUCENT: FORMED PRO SP. Z.O.O, Łodygowice - PROJEKT: Jadwiga Tynor (projektant); Dominik Dyrłaga (konstruktor),
- ZWYCIĘZCA KONKURSU, KATEGORIA: GRAFIKA UŻYTKOWA - Książka kucharska "Śląskie od kuchni" -

WDROŻENIE: Województwo Śląskie, Katowice - PROJEKT: Matylda Sałajewska,

- NAGRODA SPECJALNA, KATEGORIA: USŁUGA - SMOGORFOG - miernik jakości powietrza z wyświetlaczem oraz aplikacją mobilną -WDROŻENIE: FULCO SYSTEM sp. z o.o., Gliwice oraz Netizens sp. z o.o., Katowice - PROJEKT: Łukasz Siódmok, Andrzej Pytlik,
- NAGRODA STOWARZYSZENIA TWÓRCÓW GRAFIKI UŻYTKOWEJ, KATEGORIA: GRAFIKA UŻYTKOWA - Rebranding Systemu Identyfikacji Wizualnej Teatru Małego Tychy oraz podległych mu: Pasażu Kultury Andromeda i Miejskiej Galerii Obok - WDROŻENIE: Teatr Mały, Tychy - PROJEKT: Marta Gawin,
- NAGRODA STOWARZYSZENIA PROJEKTANTÓW FORM PRZEMYSŁOWYCH, KATEGORIA: PRODUKT - Kolekcja paneli akustycznych GROOVE - PRODUCEN: Marbet Sp. z o.o, Bielsko-Biała - PROJEKT: Tomasz Augustyniak,
- NAGRODA FUNDUSZU GÓRNOŚLĄSKIEGO, KATEGORIA: PRODUKT - SONDA SYS 01 - przemysłowa drukarka (drukarka 3D) do wytwarzania technologią przyrostową z wykorzystaniem sproszkowanych poliamidów (SLS) - PRODUCENT: SONDA SYS Sp. z o.o., Ogrodzieniec - PROJEKT: Maciej Patrzalek, Wojciech Gawel i Krzysztof Górecki (SONDA SYS) oraz Michał Latko (SOKKA),
- NAGRODA ZAMKU CIESZYN, KATEGORIA: PRODUKT - MUSICON - PRODUCENT: M sp. z o.o. , Ustroń - PROJEKT: Kamil Laszuk, Jakub Kozik, Ida Laszuk

MSZ

